本日の出席報告
寄付金 ニコニコ

米山記念

奨学会

ロータリー

財団

東南

育英会
会員総数 39名  出席者 出席率

出席免除会員 2 名 2/28 2４名 63.16 % 累 計 1,636,189 161,000 201,000 10,000

①「平和構築と紛争予防月間～未来を創る国際奉仕～」

第2640 地区 国際奉仕委員長 古谷典子様 本日は宜しくお願い致します。

② 和歌山東ロータリークラブ創立６５周年記念式典に坂本幹事と一緒に

参加してきました。

③「第３９回和歌山東南ＲＣ旗争奪野球大会兼

第４９回和歌山市軟式野球連盟学童部東支部新人大会」

開 会 式：３月 ３日(日)  ９:００～ 四箇郷せせらぎグランド

閉 会 式：３月１７日(日) １３:００～ 北島Ａ面グランド

皆様のご参加、ご協力、よろしくお願いします。

➃「Ｉ.Ｍ.（インターシティミーティング）」３月１７日（日）

【２７回】

《  会長挨拶  》  塩﨑和仁会長

先週例会報告 会場監督  中岡隆文

和歌山東南ロータリークラブ

① 和歌山城南 RC 山縣好希会員がご逝去されました。

2 月 22 日通夜式に会長・幹事でお参りさせていただき、クラブより弔電を

お送りいたしました。謹んでご冥福をお祈り申し上げます。

② ２件事務局に届いておりますので、各テーブルに一部置いています。

ご一読頂き､御入用の方はお持ち帰り下さい。

・令和 6 年能登半島地震支援について。

和歌山市内 9RC 共同奉仕事業としての義捐金振込明細書･受領証明書、

目録贈呈式 WEB 掲載記事(ﾎｽﾄ RC 城南 RC)

 ・スペシャルオリンピックス「ニュースレター２・３」

③ ロータリー財団補助金管理セミナー開催のご案内(ﾛｰﾀﾘｰ財団補助金申請について他)

   日時･場所：3月 17日(日)13:00～16:00、JA ﾋﾞﾙ 2 階、出席該当の方は会長､会長ｴﾚｸﾄ､ﾛｰﾀﾘｰ財団

委員長､次年度ﾛｰﾀﾘｰ財団委員長です｡赤在会長エレクトに出席頂きます。宜しくお願い致します。

④ 第 39 回和歌山東南ＲＣ旗争奪野球大会 兼 第 49 回和歌山市軟式野球連盟学童部東支部新人大会

の「開会式」3月 3日(日)四箇郷せせらぎグランド、「閉会式」が３月 17日(日) 15:00～ 北島Ａ

面グランドで開催されます。閉会式では各選手にメダル授与を行います。今から出欠表を回覧いた

しますにで､ご記入よろしくお願い致します。皆様のご参加､ご協力よろしくお願い申し上げます。

《  幹事報告  》  坂本武司幹事

第 2640 地区国際奉仕委員長 古谷典子様：

本日卓話させて頂きます。よろしくお願い致します。

塩﨑君：地区国際奉仕委員長 古谷典子様 本日はよろしくお願いします。

坂本君：古谷様 本日はよろしくお願い致します。

溝落君：国際奉仕委員長 本日の卓話宜しくお願いします。

中君：暫く例会を休みました。

本人お誕生日お祝い：太田君。

配偶者お誕生日お祝い：稲葉君。

結婚記念日お祝い：太田君、岸君。

《  ニコニコ箱報告  》  平  平治副会計

⑤ 和歌山市内９ＲＣ親睦ゴルフ大会のご案内

  日時・場所：４月２９日(月・祝) 08:00～、和歌山カントリー倶楽部、締切は 3月 8日(金)

ホストクラブは和歌山西ＲＣです。今から出欠表を回覧いたします。ご記入よろしくお願いいた

します。皆様のご参加、ご協力 宜しくお願い申し上げます。

⑥ 和歌山東ＲＣ 創立 65周年記念式典･祝宴に(2 月 23日(金･祝)17:00～、グランヴィア和歌山 6

階）塩﨑会長・幹事の私が出席いたしました。市内 9RC 会長幹事会取り決めでの持参しました

お祝金 50,000 円は雑費より支出いたしました。

《  幹事報告  》  坂本武司幹事

♬おめでとうございます。

♬ ソング斉唱 ♪ 「花になろう 鳥になろう」 赤在ソング委員

「結婚記念日お祝い」 山田会員

歴史ある和歌山東南ロータリークラブ様の卓話にお招き頂き誠にありがとう

ございます。本年度地区国際奉仕委員長を仰せつかりましたので、「平和構築

と紛争予防月間」に寄せてお話させて頂きます。よろしくお願いいたします。

ＲＩ理事会ではクラブが国際奉仕に関して少なくともひとつのプロジェクト

を構築することを推奨しています。

クラブではそれぞれ地域や国際社会のニーズに合わせた奉仕活動が行われて

いますが、今年度当地区補助金は２２申請あり、その内４申請は昨年度より継

続事業のタイ・フィリピンへの国際プロジェクト（安全な水の確保や衛生、子

供たちへの生活・教育支援）でした。

ＤＤＦを活用せず国際奉仕事業を行う事も出来ます。橋本ロータリークラブ国際奉仕教育支援事業

の事例をご紹介します。

2023年 11月ネパール ジャナウジョル小学校へ今年度の教室の増設の下見と昨年度事業の確認の

為 訪問今回で学校建設 7 校、バイオガストイレ 159 軒を寄贈されています。（橋本ＲＣ喜多啓允

様 ガバナー月信 2月号掲載）

国際交流が実践され、次世代を担う人々との相互理解や平和に貢献しています。

ロータリーショーケース (ウェブサイト www.rotary.org.)やロータリーの友(デジタルアーカイ

ブ テキスト検索)またご自身の体験から活動のヒントを見つけ、

未来をつくる国際奉仕プロジェクトに地区財団活動資金（ＤＤＦ）の活用をご検討頂ければ幸いで

す。

ご協力宜しくお願い申し上げます。

 保田 博会員

マルチプル･ポール･

ハリス･フェロー

5回目

クラブフォーラム 国際奉仕委員会   ＲＩ2640 地区 国際奉仕委員長 古谷典子様

     卓 話 「平和構築と紛争予防月間～未来を作る国際奉仕～」

[ 表  彰  ] ロータリー財団委員会 Thank you for Your

continued support ♪

山口幸也会員
マルチプル･ポール･

ハリス･フェロー

５回目

 山田さち子会員
マルチプル･ポール･

ハリス･フェロー

１回目

http://www.rotary.org/

『 和歌山東ロータリークラブ 創立 65 周年記念式典･祝宴 』

  日時：2 月 23 日(金・祝日) ホテルグランヴィア和歌山